МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛОБАНОВСКАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 11»

с. Лобаново, Ефремовский район,

Тульская область, 301873

Тел.: (48741) 9-08-87

E-mail: school11.efremov@tularegion.org

https://shkola11lobanovo-r71.gosweb.gosuslugi.ru/

ОКПО43521034, ОГРН1027102872830

ИНН/КПП7113009864/711301001

На №  95    от  19.11.2024

 О проведении итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году

В соответствии со ст. 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации (далее - Минпросвещение России) и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее -

Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования» (далее - Порядок проведения ГИА-11), приказом

министерства образования Тульской области от 20.08.2024 № 1259 «Об

утверждении «Дорожной карты» по организации и проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в Тульской области в 2024- 2025 учебном году»,

приказом министерства образования Тульской облести от 24.10.2024 №1643

«Об утверждении Порядка проведения, а также порядка и сроков проверки

итогового сочинения (изложения) на территории Тульской области в 2024-2025

учебном году», приказом комитета по образованию АМО г.Ефремов от

01.11.2024 № 334а «Об утверждении Порядка проведения, а также порядка и

сроков проверки итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году»,

в целях допуска выпускников МКОУ «СШ № 11» к итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за подготовку и проведение итогового сочинения

(изложения) по русскому языку  Гераськину Т.М., заместителя директора по

УВР

2. Заместителю директора по УВР, Гераськиной Т.М.,:

2.1. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) по русскому

языку в следующие сроки:

- 04 декабря 2024 года – основной срок;

- 05 февраля, 09 апреля 2025 года – дополнительные сроки (при необходимости);

2.2. Скорректировать школьное расписание с целью создания условий,

исключающих появление фактов, мешающих или препятствующих

проведению итогового сочинения (изложения) в соответствии с имеющимися

требованиями;

2.3.  Ознакомить под подпись обучающихся 11 класса, их  родителей

(законных представителей), классного руководителя 11 класса, учителя

русского языка и литературы, работающего в 11 классе, экспертов по

проверке ответов обучающихся, технических специалистов и других лиц,

привлекаемых к организации и проведению итогового сочинения

(изложения), с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) и

методическими материалами, провести инструктаж с указанными лицами в

срок до 20.11.2024;

2.4. Довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц;

2.5.  Создать в школе все необходимые условия (в т.ч. технические) для

проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в соответствии с

нормативными документами;

2.6. До 06.12.2024 года организовать проверку и оценивание итоговых

сочинений (изложений) в соответствии с методическими рекомендациями,

требованиями и критериями оценивания, утвержденными приказом

Министерства образования Тульской области от 19.10.2023 №1999;

2.7.  Предоставить в комитет по образованию бланки и отчетные материалы по

итоговому сочинению (изложению) в срок до 09.12.2024.

3. Утвердить состав комиссии из учителей - предметников, администрации школ

по проведению и проверке итогового сочинения (изложения) (приложение 1);

4. Денисову В.И., учителю информатики разместить на сайте ОУ и

информационных стендах материалы по подготовке и проведению итогового

сочинения (изложения) в срок до 20.11.2024 г.; в день проведения итогового

сочинения скачать с сайта, указанного в порядке проведения итогового

сочинения (изложения)  необходимые материалы

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МКОУ «СШ № 11»                                                     О.М.Краюшкина

48741/90887/

 Приложение к приказу №  ___

от 19.11.2024

Состав комиссии по проведению  и проверке итогового сочинения

 в 11 классе 04.12.2024

№

п/п

ФИО члена комиссии Должность Роль в ИС

1 Шершнева Елена

Ефимовна

Учитель химии Организатор в

аудитории

2 Косарева Надежда

Вадимовна

Старшая вожатая Организатор в

аудитории

3 Гераськина Татьяна

Михайловна

Заместитель директора

по УВР

Эксперт

4 Сазонова Светлана

Викторовна

Учитель русского языка

и литературы

Эксперт

5 Ляпина Наталья

Владимировна

Учитель русского языка

и литературы

Эксперт

6 Шагина Татьяна

Николаевна

Заведующая

библиотекой

Организатор вне

аудитории

7 Денисов Вячеслав

Игоревич

Учитель информатики Техспециалист

		2024-11-20T14:52:10+0400
	Краюшкина Ольга Михайловна
	Я являюсь автором этого документа